
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที ่015/2564 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการวิเคราะห์และกำหนดแนวทางในการแก้ไขปัญหาภายในวิทยาลัยการบินนานาชาติ 

--------------------------------------- 

 ตามท่ี สภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้เห็นชอบให้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือศึกษาวิเคราะห์ 
และกำหนดแนวทางในการแก้ไขปัญหาภายในวิทยาลัยการบินนานาชาติ นั้น 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม            
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน  
พ.ศ.2564 มหาวิทยาลัยนครพนม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการวิเคราะห์และกำหนดแนวทางในการแก้ไขปัญหา 
ภายในวิทยาลัยการบินนานาชาติ ประกอบด้วย 

 ที่ปรึกษา 
1. ศาสตราจารย์ นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์ นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
2. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 

 

 คณะกรรมการ 
1. นายสมหมาย ลักขณานุรักษ์    ประธานกรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
2. นายอุดม คำจันทร์      กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ประวิต เอราวรรณ์  กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรีภูมินทร์ ฮงมา  กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร  กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นาวี อุดร   กรรมการ 

รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภูระหงส์   กรรมการ 

รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
8. นายวุฒิชัย สิงหมณี      กรรมการ 

รักษาราชการแทนคณบดีวิทยาลัยการบินนานาชาติ 
/9. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์... 

 



 

-2- 

 
 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รชต มณีโชติ   กรรมการ 

ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
10. นายเอกวัฒน์ โกศัลวัฒน์    กรรมการ 

หัวหน้างานนิติกร กองกลาง 
 11. นางสาวชนันต์การท์  รามางกูร   กรรมการและเลขานุการ  
       รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน   

12. นางสาวชลธิชา ศรีลาอ่อน    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กองนโยบายและแผน 

13. นายพาทิศ คงโสมา      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หัวหน้างานการเจ้าหน้าที่ กองกลาง 

 โดยให้คณะทำงานมีหน้าที่ ดังนี้ 
1. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดแนวทางในการจ่ายเงินเดือนให้กับบุคลากรวิทยาลัยการบิน

นานาชาติ 
2. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดแนวทางในการแก้ไขปัญหาศิษย์การบิน เพ่ือให้สำเร็จการศึกษา

ตามหลักสูตร 
3. จดัทำแผนฟื้นฟูวิทยาลัยการบินนานาชาติ  
4. คณะทำงานมีวาระการทำงาน 3 เดือน และให้สรุปผลการดำเนินงานต่อสภามหาวิทยาลัย 

5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ  ตามที่สภามหาวิทยาลัยนครพนมมอบหมาย 
 อนึ ่ง การใดที ่คณะทำงาน ตามคำสั ่งมหาวิทยาลัยนครพนม ที ่ 1184/2564 ลงวันที่  
18  ตุลาคม พ.ศ. 2564 ดำเนินการไปแล้วให้ถือว่าเป็นการดำเนินการตามคำสั่งนี้ด้วย 

ทัง้นี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 
 


